
  Российская Федерация 

Иркутская область 

Заларинский район 

Хор-Тагнинское муниципальное образование 

ДУМА муниципального образования 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От    26.06.2020 г.                               № 31\2                           с. Хор-Тагна         

  

Об исполнении  бюджета Хор-Тагнинского 

муниципального образования за 2019 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  

Федерации,  Уставом, Хор - Тагнинского муниципального образования 

Положением «О бюджетном процессе в Хор - Тагнинском  муниципальном 

образовании» от 30.04.2020 года №30\2, Дума Хор - Тагнинского 

муниципального образования 

 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета  Хор-Тагнинского 

муниципального образования за 2019  год   по доходам в сумме  24 495 228,2 

руб., по расходам в сумме            24 690 950,06  руб. с превышением расходов 

над доходами  (дефицит бюджета) в сумме 195 721,86 руб.  согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить показатели  исполнения  бюджета  Хор-Тагнинского 

муниципального образования за 2019 год   по:     

  - доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов   

согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- расходам  бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

 - расходам бюджета по  разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  согласно  приложению 4 к настоящему Решению; 

- источникам финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Председатель Думы, 

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                  С.С.Ненахов                                        
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К решению Думы 

 «Об исполнении бюджета Хор-Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год. 

От 26.06.2020 г № 31\2 
  

Годовой отчет об исполнении бюджета Хор - Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год 
Наименование показателя КБК Утверждено Исполнено % 

исполнения 

     

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего х 24 499 520,86 24 495 228,20 100,0 

в том числе:      

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 

0000 000 

3 393 700,00 3 395 883,57 100,1 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 

0000 000 

530 000,00 543 208,39 102,5 

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 

0000 110 

530 000,00 543 208,39 102,5 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1010201001 

0000 110 

529 005,00 542 228,10 102,5 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1010202001 

0000 110 

970,00 960,15 99,0 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1010203001 

0000 110 

25,00 20,14 80,6 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1030000000 

0000 000 

1 983 700,00 1 975 453,69 99,6 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 000 1030200001 

0000 110 

1 983 700,00 1 975 453,69 99,6 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 000 1030223001 

0000 110 

906 100,00 899 193,26 99,2 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 000 1030223101 

0000 110 

906 100,00 899 193,26 99,2 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 000 1030224001 

0000 110 

4 800,00 6 609,30 137,7 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 000 1030224101 

0000 110 

4 800,00 6 609,30 137,7 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 000 1030225001 

0000 110 

1 213 700,00 1 201 325,23 99,0 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 000 1030225101 

0000 110 

1 213 700,00 1 201 325,23 99,0 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 000 1030226001 

0000 110 

-140 900,00 -131 674,10 93,5 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 000 1030226101 

0000 110 

-140 900,00 -131 674,10 93,5 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 

0000 000 

715 000,00 712 231,49 99,6 

  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 

0000 110 

70 000,00 68 908,03 98,4 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 000 1060103010 

0000 110 

70 000,00 68 908,03 98,4 

  Земельный налог  000 1060600000 

0000 110 

645 000,00 643 323,46 99,7 

  Земельный налог с организаций  000 1060603000 

0000 110 

375 000,00 378 192,85 100,9 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 000 1060603310 

0000 110 

375 000,00 378 192,85 100,9 

  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 

0000 110 

270 000,00 265 130,61 98,2 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 000 1060604310 

0000 110 

270 000,00 265 130,61 98,2 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 

0000 000 

12 000,00 12 000,00 100,0 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

 000 1080400001 

0000 110 

12 000,00 12 000,00 100,0 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 000 1080402001 

0000 110 

12 000,00 12 000,00 100,0 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

 000 1110000000 

0000 000 

50 000,00 50 000,00 100,0 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 000 1110900000 

0000 120 

50 000,00 50 000,00 100,0 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 000 1110904000 

0000 120 

50 000,00 50 000,00 100,0 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1110904510 

0000 120 

50 000,00 50 000,00 100,0 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 

0000 000 

3 000,00 2 990,00 99,7 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 000 1163300000 

0000 140 

3 000,00 2 990,00 99,7 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

 000 1163305010 

0000 140 

3 000,00 2 990,00 99,7 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 

0000 000 

100 000,00 100 000,00 100,0 

  Прочие неналоговые доходы  000 1170500000 

0000 180 

100 000,00 100 000,00 100,0 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  000 1170505010 

0000 180 

100 000,00 100 000,00 100,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 

0000 000 

21 105 820,86 21 099 344,63 100,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2020000000 

0000 000 

21 105 820,86 21 099 344,63 100,0 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 000 2021000000 

0000 150 

13 797 900,00 13 797 900,00 100,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500100 

0000 150 

12 476 300,00 12 476 300,00 100,0 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 000 2021500110 

0000 150 

12 476 300,00 12 476 300,00 100,0 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2021500200 

0000 150 

1 321 600,00 1 321 600,00 100,0 

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 000 2021500210 

0000 150 

1 321 600,00 1 321 600,00 100,0 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

 000 2022000000 

0000 150 

7 192 120,86 7 192 006,66 100,0 

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

 000 2022546700 

0000 150 

954 420,86 954 420,86 100,0 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

 000 2022546710 

0000 150 

954 420,86 954 420,86 100,0 

  Прочие субсидии  000 2022999900 

0000 150 

6 237 700,00 6 237 585,80 100,0 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  000 2022999910 

0000 150 

6 237 700,00 6 237 585,80 100,0 



  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 000 2023000000 

0000 150 

115 800,00 109 437,97 94,5 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2023002400 

0000 150 

700,00 -  

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2023002410 

0000 150 

700,00 -  

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 000 2023511800 

0000 150 

115 100,00 109 437,97 95,1 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 000 2023511810 

0000 150 

115 100,00 109 437,97 95,1 

Расходы бюджета - всего х 25 399 834,64 24 690 950,06 97,2 

в том числе:      

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 

0000000000 000 

10 278 395,20 10 164 774,00 98,9 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 000 0102 

0000000000 000 

973 343,08 973 343,08 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 000 0102 

0000000000 100 

973 343,08 973 343,08 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 000 0102 

0000000000 120 

973 343,08 973 343,08 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

 000 0102 

0000000000 121 

763 512,78 763 512,78 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 000 0102 

0000000000 129 

209 830,30 209 830,30 100,0 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 000 0104 

0000000000 000 

7 968 194,82 7 856 273,62 98,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 000 0104 

0000000000 100 

7 091 791,78 6 979 870,58 98,4 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  000 0104 

0000000000 110 

1 500,00 1 500,00 100,0 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

 000 0104 

0000000000 112 

1 500,00 1 500,00 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 000 0104 

0000000000 120 

7 090 291,78 6 978 370,58 98,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

 000 0104 

0000000000 121 

5 516 349,94 5 404 428,74 98,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 000 0104 

0000000000 129 

1 573 941,84 1 573 941,84 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0104 

0000000000 200 

748 069,97 748 069,97 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0104 

0000000000 240 

748 069,97 748 069,97 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0104 

0000000000 244 

748 069,97 748 069,97 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0104 

0000000000 800 

128 333,07 128 333,07 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 

0000000000 850 

128 333,07 128 333,07 100,0 

  Уплата прочих налогов, сборов  000 0104 

0000000000 852 

43 900,00 43 900,00 100,0 

  Уплата иных платежей  000 0104 

0000000000 853 

84 433,07 84 433,07 100,0 

  Резервные фонды  000 0111 

0000000000 000 

1 000,00 -  



  Иные бюджетные ассигнования  000 0111 

0000000000 800 

1 000,00 -  

  Резервные средства  000 0111 

0000000000 870 

1 000,00 -  

  Другие общегосударственные вопросы  000 0113 

0000000000 000 

1 335 857,30 1 335 157,30 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0113 

0000000000 200 

1 335 857,30 1 335 157,30 99,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0113 

0000000000 240 

1 335 857,30 1 335 157,30 99,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 

0000000000 244 

1 335 857,30 1 335 157,30 99,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 

0000000000 000 

115 100,00 109 437,97 95,1 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  000 0203 

0000000000 000 

115 100,00 109 437,97 95,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 000 0203 

0000000000 100 

106 700,00 101 037,97 94,7 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 000 0203 

0000000000 120 

106 700,00 101 037,97 94,7 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

 000 0203 

0000000000 121 

81 216,00 76 773,55 94,5 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

 000 0203 

0000000000 129 

25 484,00 24 264,42 95,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0203 

0000000000 200 

8 400,00 8 400,00 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0203 

0000000000 240 

8 400,00 8 400,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 

0000000000 244 

8 400,00 8 400,00 100,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 

0000000000 000 

6 157 990,60 5 645 662,17 91,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 

0000000000 000 

6 157 990,60 5 645 662,17 91,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0409 

0000000000 200 

6 157 990,60 5 645 662,17 91,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0409 

0000000000 240 

6 157 990,60 5 645 662,17 91,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 

0000000000 244 

6 157 990,60 5 645 662,17 91,7 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 

0000000000 000 

3 327 897,59 3 327 827,39 100,0 

  Коммунальное хозяйство  000 0502 

0000000000 000 

556 208,47 556 208,47 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0502 

0000000000 200 

556 208,47 556 208,47 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0502 

0000000000 240 

556 208,47 556 208,47 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 

0000000000 244 

556 208,47 556 208,47 100,0 

  Благоустройство  000 0503 

0000000000 000 

2 771 689,12 2 771 618,92 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0503 

0000000000 200 

2 771 689,12 2 771 618,92 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 000 0503 

0000000000 240 

2 771 689,12 2 771 618,92 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 

0000000000 244 

2 771 689,12 2 771 618,92 100,0 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 

0000000000 000 

5 288 843,09 5 288 843,09 100,0 



  Культура  000 0801 

0000000000 000 

5 288 843,09 5 288 843,09 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 000 0801 

0000000000 600 

5 288 843,09 5 288 843,09 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 

0000000000 610 

5 288 843,09 5 288 843,09 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 000 0801 

0000000000 611 

5 288 843,09 5 288 843,09 100,0 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1400 

0000000000 000 

231 608,16 154 405,44 66,7 

  Прочие межбюджетные трансферты общего характера  000 1403 

0000000000 000 

231 608,16 154 405,44 66,7 

  Межбюджетные трансферты  000 1403 

0000000000 500 

231 608,16 154 405,44 66,7 

  Иные межбюджетные трансферты  000 1403 

0000000000 540 

231 608,16 154 405,44 66,7 

     

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) х -900 313,78 -195 721,86 21,7 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего х 900 313,78 195 721,86 21,7 

     в том числе:     

источники внутреннего финансирования х 169 685,00 -  

из них:     

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 000 0102000000 

0000 000 

169 685,00 -  

  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 000 0102000000 

0000 700 

169 685,00 -  

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 

 000 0102000010 

0000 710 

169 685,00 -  

источники внешнего финансирования  х - -  

из них:     

изменение остатков средств х 730 628,78 195 721,86 26,8 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

 000 0105000000 

0000 000 

730 628,78 195 721,86 26,8 

  Увеличение остатков средств бюджетов  000 0100000000 

0000 500 

-24 669 205,86 -25 424 

491,46 

103,1 

увеличение остатков средств, всего х -24 669 205,86 -25 424 

491,46 

103,1 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 

0000 500 

-24 669 205,86 -25 424 

491,46 

103,1 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 0105020100 

0000 510 

-24 669 205,86 -25 424 

491,46 

103,1 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 000 0105020110 

0000 510 

-24 669 205,86 -25 424 

491,46 

103,1 

  Уменьшение остатков средств бюджетов  000 0100000000 

0000 600 

25 399 834,64 25 620 213,32 100,9 

уменьшение остатков средств, всего х 25 399 834,64 25 620 213,32 100,9 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 

0000 600 

25 399 834,64 25 620 213,32 100,9 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 0105020100 

0000 610 

25 399 834,64 25 620 213,32 100,9 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 000 0105020110 

0000 610 

25 399 834,64 25 620 213,32 100,9 

 

Глава Хор-Тагнинского 

муниципального образования                                                            С.С.Ненахов 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К решению Думы 

 «Об исполнении бюджета Хор-Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год. 

От 26.06.2020 г № 31\2 
 

Показатели исполнения бюджета Хор - Тагнинского муниципального образования 

 за 2019 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

 
100 1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

899 193,26 

100 1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

6 609,30 

100 1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 201 325,23 

100 1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-131 674,10 

161 1.16.33050.10.6000.140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

2 990,00 

182 1.01.02010.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

535 299,80 

182 1.01.02010.01.2100.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

6 122,51 

182 1.01.02010.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

805,79 

182 1.01.02020.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

960,15 

182 1.01.02030.01.2100.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

13,14 

182 1.01.02030.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

7,00 

182 1.06.01030.10.1000.110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

68 463,80 

182 1.06.01030.10.2100.110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

444,23 

182 1.06.06033.10.1000.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

377 226,00 

182 1.06.06033.10.2100.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

741,85 



182 1.06.06033.10.3000.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

225,00 

182 1.06.06043.10.1000.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

262 105,69 

182 1.06.06043.10.2100.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

3 024,92 

978 1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

50 000,00 

978 1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 000,00 

978 1.08.04020.01.1000.110 Госпошлина 12 000,00 

978 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 476 300,00 

978 2.02.15002.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1 321 600,00 

978 2.02.25467.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

954 420,86 

978 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 6 237 585,80 

978 2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

109 437,97 

Итог

о 

  24 495 228,20 

 

Глава Хор-Тагнинского 

муниципального образования                                                            С.С.Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

К решению Думы 

 «Об исполнении бюджета Хор-Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год. 

От 26.06.2020 г № 31\2 
Показатели исполнения бюджета Хор  -Тагнинского муниципального образования 

за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
        руб. 

КФ

СР 

Наименование КФСР КЦС

Р 

Наименовани

е КЦСР 

КВР Наименование 

КВР 

КОС

ГУ 

Наименование 

КОСГУ 

Расход по 

счетам 

0102 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

69100

01010 

Глава 

муниципального 

образования 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

211 Заработная плата 763 512,78 

0102 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

69100

01010 

Глава 

муниципального 

образования 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

213 Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

209 830,30 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

112 Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

212 Прочие 

несоциальные 

выплаты персоналу 

в денежной форме 

200,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

112 Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

226 Прочие работы, 

услуги 

1 300,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

211 Заработная плата 5 403 286,87 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

266 Социальные 

пособия и 

компенсации 

персоналу в 

денежной форме 

1 141,87 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

213 Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

1 573 941,84 



0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

221 Услуги связи 8 164,36 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

223 Коммунальные 

услуги 

21 745,24 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

23 527,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

363 797,05 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

227 Страхование 3 273,81 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

343 Увеличение 

стоимости горюче-

смазочных 

материалов 

193 415,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

345 Увеличение 

стоимости мягкого 

инвентаря 

2 100,00 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

132 047,51 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

852 Уплата прочих 

налогов, сборов 

291 Налоги, пошлины 

и сборы 

43 900,00 



0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

853 Уплата иных 

платежей 

292 Штрафы за 

нарушение 

законодательства о 

налогах и сборах, 

законодательства о 

страховых взносах 

80 577,07 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

853 Уплата иных 

платежей 

297 Иные выплаты 

текущего 

характера 

организациям 

3 856,00 

0113 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

69100

03010 

Центральный 

аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

351 218,27 

0113 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

69900

L4670 

Софинансирован

ие на 

обеспечение 

развития и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

домов культуры 

2019 год 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

983 939,03 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

211 Заработная плата 76 773,55 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

213 Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

24 264,42 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

8 400,00 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП 

"Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры 

МО на 2017-

2032 гг." 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 Транспортные 

услуги 

86 252,04 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП 

"Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры 

МО на 2017-

2032 гг." 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

223 Коммунальные 

услуги 

8 987,54 



0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП 

"Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры 

МО на 2017-

2032 гг." 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

2 002 199,21 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП 

"Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры 

МО на 2017-

2032 гг." 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

344 Увеличение 

стоимости 

строительных 

материалов 

83 093,09 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП 

"Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры 

МО на 2017-

2032 гг." 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

63 071,29 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

69900

S2450 

Софинансирован

ие расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

(Проведение 

ремонтно-

восстановительн

ых работ после 

паводка в июле 

2019г на а.д. 

местного 

значния по ул. 

Хорской в с. 

Хор-Тагна 

Заларинского 

района 

Иркутской 

области) 

местный бюджет 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

3 402 059,00 

0502 Коммунальное хозяйство 69400

01000 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

281 362,47 

0502 Коммунальное хозяйство 69900

S2370 

Софинансирован

ие расходных 

обязательств на 

реализацию 

мероприятий 

перечня 

проектов 

народных 

инициатив на 

2018 год 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

153 851,79 

0502 Коммунальное хозяйство 69900

S2370 

Софинансирован

ие расходных 

обязательств на 

реализацию 

мероприятий 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

310 Увеличение 

стоимости 

основных средств 

120 994,21 



перечня 

проектов 

народных 

инициатив на 

2018 год 

(муниципальных) 

нужд 

0503 Благоустройство 69400

03010 

Уличное 

освещение 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

223 Коммунальные 

услуги 

196 704,92 

0503 Благоустройство 69900

S2966 

Субсидии 

местным 

бюджетам на 

ремонт 

пешеходных 

переходов 

(мостов, 

виадуков) на 

территориях 

муниципальных 

образований 

Иркутской 

области 

244 Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

226 Прочие работы, 

услуги 

2 574 914,00 

0801 Культура 69300

07000 

Поддержка и 

развитие домов 

культуры, 

других 

учреждений 

культуры 

муниципального 

образования 

611 Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным 

(муниципальным) 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

5 288 843,09 

1403 Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

69600

00020 

МБТ в бюджет 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселений 

540 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

251 Перечисления 

другим бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

154 405,44 

Итог

о 

       24 690 950,06 

 

Глава Хор-Тагнинского 

муниципального образования                                                            С.С.Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

К решению Думы 

 «Об исполнении бюджета Хор-Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год. 

От 26.06.2020 г № 31\2 
 

Показатели исполнения бюджета Хор -Тагнинского муниципального образования за 2019 

год по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджет 

 

   руб. 

Наименование КФСР Раздел Подраздел Расход по счетам 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 973 343,08 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 7 856 273,62 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 335 157,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 109 437,97 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 645 662,17 

Коммунальное хозяйство 05 02 556 208,47 

Благоустройство 05 03 2 771 618,92 

Культура 08 01 5 288 843,09 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 154 405,44 

Итого   24 690 950,06 

 
 

Глава Хор-Тагнинского 

муниципального образования                                                            С.С.Ненахов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

К решению Думы 

 «Об исполнении бюджета Хор-Тагнинского  

муниципального образования за 2019 год. 

От 26.06.2020 г № 31\2 
 

Показатели исполнения бюджета Хор - Тагнинского муниципального образования 

 за 2019 год по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета 

 
Наименование показателя КБК факт 

   

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего х 195 721,86 

     в том числе:   

источники внутреннего финансирования х - 

из них:   

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 000 0102000000 0000 

000 

- 

  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 000 0102000000 0000 

700 

- 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

 000 0102000010 0000 

710 

- 

источники внешнего финансирования  х - 

из них:   

изменение остатков средств х 195 721,86 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

 000 0105000000 0000 

000 

195 721,86 

  Увеличение остатков средств бюджетов  000 0100000000 0000 

500 

-25 424 491,46 

увеличение остатков средств, всего х -25 424 491,46 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 0000 

500 

-25 424 491,46 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 0105020100 0000 

510 

-25 424 491,46 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 000 0105020110 0000 

510 

-25 424 491,46 

  Уменьшение остатков средств бюджетов  000 0100000000 0000 

600 

25 620 213,32 

уменьшение остатков средств, всего х 25 620 213,32 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 0000 

600 

25 620 213,32 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 0105020100 0000 

610 

25 620 213,32 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 000 0105020110 0000 

610 

25 620 213,32 

 
 

Глава Хор-Тагнинского 

муниципального образования                                                            С.С.Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

 

К исполнению бюджета Хор  - Тагнинского муниципального образования за 2019 год  

 

Исполнение бюджета Хор - Тагнинского муниципального образования за 2019 год 

по доходной части составляет 24 495 228,2 рублей или 100% от запланированных 

поступлений, в том числе:  

- поступление налоговых, неналоговых доходов в сумме 3 395 883,57 рублей, что 

составляет 100,1% от запланированного; 

- безвозмездные поступления в сумме 21 099 344,63 рублей или 100% от 

запланированного.  

 

Налоговые доходы 

Налог на доходы физических лиц – сумма поступления налога за 2019 год 

составляет 543 208,39  рублей или 102,5% от запланированных поступлений.  

Налог на товары(акцизы)- сумма поступления налога за 2019 год составляет                   

1 975 453,69 рублей или 99,6% от запланированных поступлений 

Налоги на имущество физических лиц  - сумма налога за 2019 год составляет 68 

908,03 рублей или 98,4% от запланированных поступлений.  

Земельный налог – поступления по налогу, за 2019 год составляет 643 323,46 

рублей или 99,7% от запланированных поступлений. 

Государственная пошлина за свершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, 

поступила в размере            12 000 рублей или 100% от запланированных поступлений в 

2019 году.  

 

Неналоговые доходы 

 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)- поступления по налогу, за 2019 год составляет 50 

000 рублей или 100% от запланированных поступлений. 

    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений поступили в размере 2 990  руб. или 

99,7% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений поступили в размере 

100 000  руб. или 100% 

 

Безвозмездные поступления 

Исполнение по безвозмездным поступлениям составляет 21 099 344,63 рублей или 

100% к годовым назначениям 2019 года.  

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета района поступила в размере 12 476 300 рублей или 100%  от запланированного. 

 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов из бюджета района поступила в размере 1 321 600 

рублей или 100%  от запланированного. 

Субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив 

поступила в бюджет поселения в полном объеме в сумме  266 600  рублей. 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек поступило 954 420,86 руб. или 100%. 



 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, поступило 109 437,97 рублей 

или 95,1% от запланированного. 

Субсидия из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 

области на ремонт пешеходных переходов (мостов, виадуков) поступило 2 572 329,8 

руб. или 100%. 

Субсидия из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 

области, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения поступило 3 398 656 руб. или 100%. 

Субвенция на осуществление переданных полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности при запланированных 

700 руб. фактически поступлений не было. 

 

Расходы бюджета  

Расходы бюджета за 2019 год составили 24 690 950,06 рублей или 97,2% при 

годовых назначениях 25 399 834,64 рублей.  

Раздел 0100 «Общегосударственные расходы». Расходы бюджета по исполнению 

составили 10 164 774  рублей или 98,9% от годового назначения.      

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» объем расходов на содержание 

главы  составил 973 343,08 рублей или 100%. 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» объем 

расходов на обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 

власти местной администрации  составил 7 856 273,62 рублей или 100%.  

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» объем расходов  

составил                1 335 157,3 рублей или 99,9%.  
Раздел 02 «Национальная оборона»  

По подразделу 03 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты» сумма расходов составляет 109 437,97 рублей 

или 95,1%.  

Раздел 04 «Национальная экономика» исполнение составляет 5 645 662,17рублей или 

91,7 % от плановых назначений, в том числе расходы на:  

Раздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» исполнение составляет 5 645 

662,17 рублей или 91,7%.  

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнено 3 327 827,39 рублей или 

100% от запланированного.  

По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» исполнение в сумме 556 208,47 руб. или 

100%. 

По подразделу 03 «Благоустройство» исполнено 2 771 618,92 рублей или 100%.  

 Раздел 08 «Культура, кинематография» 

Расходы по данному разделу составили 5 288 843,09 рублей или 100%. 

Раздел 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» 

По подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» по 

данному разделу расходы составили 154 405,44 рублей или 66,7% от годовых назначений.   

. 

 


